
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 190 / 676AD del 23/08/2021

OGGETTO: CONTRARRE - € 6.080,00 - FORNITURA N. 60 TONER ORIGINALE BROTHER 
TN-3512 E N. 10 DRUM ORIGINALE BROTHER DR-3400 PER STAMPANTE MFC-L6800DW 
- PROCEDURA: R.D.O. APERTA SU MEPA 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE l’azienda è rimasta sprovvista dei toner e dei drum per le stampati Brother MFC L6800DW di 
cui sono dotati gli uffici tecnici ed amministrativi;
ATTESO che la mancata fornitura arrecherebbe grave nocumento all’azienda;
CONSIDERATO 
CHE l’azienda, con l’ultimo ordine CONSIP, ha esaurito i massimali relativi alla fornitura dei toner 
in convenzione STAMPANTI 16;
CHE appare pertanto opportuno e conveniente procedere all’acquisto del materiale in oggetto 
mediante R.d.O. aperta su MEPA;
PRECISATO quindi che:
- l’oggetto della procedura è la “FORNITURA N. 60 TONER ORIGINALE BROTHER TN-

3512 E N. 10 DRUM ORIGINALE BROTHER DR-3400 PER STAMPANTE MFC-
L6800DW”;

- il valore complessivo stimato a base d’asta è pari ad € 6.080 oltre IVA al 22% come dettagliato 
nella tabella seguente.

N. DESCRIZIONE PREZZO 
UNITARIO

TOTALE

60 TONER ORIGINALE BROTHER TN-3212 86,00 € 5.160,00 €
10 DRUM ORIGINALE BROTHER DT-3400P 92,00 € 920,00 €

 6.080,00 €

VISTI
- Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
- l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii.

Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

o Autorizzare il dott. Giuseppe Manganaro, Punto Ordinante di AMAM S.p.A., a procedere 
all’invio della R.d.O aperta tramite il portale acquistinretepa.it MEPA, per “FORNITURA N. 
60 TONER ORIGINALE BROTHER TN-3512 E N. 10 DRUM ORIGINALE BROTHER 
DR-3400 PER STAMPANTE MFC-L6800DW;

o Stimare come valore massimo dell’affidamento € 6.080,00 oltre IVA al 22%;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

o Nominare RUP il dott. Giuseppe Manganaro.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Francesco Cardile dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-08-23T16:46:49+0200
	SANTI TROVATO




